
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 
 

uzavřená podle ustanovení § 1 a následujících zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších 
předpisů a ustanovení § 3 vyhlášky č. 177/1996 Sb., o odměňování advokátů a náhradách advokátů 
za poskytování právních služeb (advokátní tarif), ve znění pozdějších předpisů, a podle ustanovení § 
27 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jako 
smlouva spadající do režimu zakázek malého rozsahu.  
 
mezi:  
 

Městem Česká Lípa,  
 
se sídlem: náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36 Česká Lípa,  
IČ: 260428  
zastoupeným Ing. Jitkou Volfovou, starostkou města 
v provozních záležitostech Ing. Martinou Bartákovou, vedoucí odboru kancelář tajemnice MěÚ  
dále jen klient na straně jedné  

a  
 

JP Legal, s.r.o., advokátní kancelář 
 
se sídlem Kovářská 1253/4, 301 00 Plzeň 
IČ: 07421427, DIČ: CZ07421427 
bankovní spojení: 285234862/0300 
zast. JUDr. Tatianou Jiráskovu  
zapsanou v seznamu ČAK pod č. 11196 
dále jen advokát na straně druhé, 

 
takto:  

I. 
Předmět smlouvy 

 
1.1. Advokát se podpisem této smlouvy zavazuje, že bude přednostně poskytovat klientovi 

komplexní právní služby za níže sjednanou odměnu.  

1.2. Klient se podpisem této smlouvy zavazuje platit advokátovi za poskytování právních služeb níže 
sjednanou odměnu.  

1.3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu se skutečností 
v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez 
prodlení druhé smluvní straně.  

 

II.  
Vymezení právních služeb  

 
2.1. Na základě této smlouvy se advokát zavazuje pro potřeby klienta poskytovat komplexní právních 

služby a právní poradenství v jednotlivých právních záležitostech klienta v oblasti jeho 
samosprávné činnosti a přenesené působnosti, zejména v následujících oblastech práva:  

• správního;  

• občanského; 



• stavebního (územní plánování, stavební řád, speciální stavební úřady apod.);  

• ochrany práv k předmětům duševního vlastnictví;  

• registru smluv;  

• poskytování dotací;  

• veřejných zakázek  

2.2. Cílem poskytování právních služeb je zajistit pro klienta efektivní a kontinuální poskytování 
právních služeb.  

2.3. Právní služby budou klientovi poskytovány formou  

• individuálních konzultací podle požadavku klienta  

• pravidelných konzultací v sídle zadavatele v četnosti 1 x týdně po dobu 4 hodin 
(konkrétní den v týdnu a čas pro tyto konzultace bude stanoven na základě dohody mezi 
klientem a advokátem vždy podle potřeby klienta) 

2.4. Advokát klientovi poskytne právní služby, zejména udělování právních porad, sepisování listin, 
zpracovávání právních rozborů a další formy právní pomoci v požadovaném rozsahu  
a v požadované době, na základě dílčích požadavků od klientem určených osob.  

2.5. Právní služby budou poskytovány osobně advokátem. Advokát je však oprávněn k plnění 
povinností vyplývajících z této smlouvy bez souhlasu klienta použít kvalifikované třetí osoby, za 
jejichž plnění plně odpovídá advokát, nebude-li v konkrétních případech písemně sjednáno jinak.  

2.6. Právní pomoc bude podle potřeby klienta poskytována buď v sídle advokáta, nebo v sídle 
klienta.  

 

III.  
Cena  

 
3.1. Odměna advokáta za poskytované právní služby je sjednána dle ustanovení § 3, § 4 advokátního 

tarifu ve výši  

• 930,- Kč bez DPH za 1 hodinu poskytování právních služeb dle individuálního požadavku 
klienta. Rozumí se cena za 1 hodinu poskytování právní služby mimo pravidelné 
konzultační hodiny bez nákladů na dopravné. 

 

• 2500,- Kč bez DPH za jednu konzultační schůzku v místě sídla zadavatele. Rozumí se cena 
za 4 hodiny konzultací ve vyhrazený pracovní den v místě sídla zadavatele s pravidelnou 
četností 1 x týdně zahrnující náklady na dopravu ze sídla dodavatele do sídla zadavatele 
a zpět. 

 

• 200,-Kč bez DPH za dopravné. Rozumí se cena dopravného ze sídla dodavatele do sídla 

zadavatele a zpět při jednorázové konzultaci mimo pravidelné konzultační hodiny v sídle 
zadavatele. 

3.2. Sjednaná cena je cenou bez DPH. DPH bude účtováno dle platných právních předpisů ke dni 
zdanitelného plnění. 

3.3.  Celková výše odměny za poskytování právních služeb dle této smlouvy nepřesáhne částku  
ve výši 2.000.000,- Kč bez daně z přidané hodnoty.  

3.4. Právo fakturovat odměnu vzniká advokátovi vždy po ukončení kalendářního měsíce, a to ve výši 
skutečného počtu časových jednotek poskytnutých právních služeb a nákladů na dopravné.  

3.5. Daňový doklad (faktura) je advokátem vystavován a zasílán k úhradě na adresu klienta uvedenou 
v záhlaví této smlouvy po uplynutí příslušného kalendářního měsíce.  

3.6. Faktura musí obsahovat veškeré údaje, uvedené v ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb.,  
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  



3.7. Dále musí faktura obsahovat přehled veškerých služeb poskytnutých advokátem dle této 
smlouvy v příslušném kalendářním měsíci.  

3.8. Doba splatnosti faktury je dohodnuta na 14 kalendářních dnů ode dne doručení faktury 
klientovi. V pochybnostech se má za to, že faktura je doručena třetí den po jejím odeslání 
advokátem. Faktura se pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den 
splatnosti odepsána z účtu klienta ve prospěch účtu advokáta za předpokladu, že byla skutečně 
připsána na účet advokáta. Fakturovaná platba bude uhrazena na účet advokáta uvedený na 
faktuře.  

IV.  
Povinnosti advokáta  

 
4.1. Termín k provedení služby je sjednán, není-Ii v konkrétním případě ujednáno jinak,  

na 5 pracovních dnů po převzetí závazných pokynů a podkladů nezbytných k provedení služby 
podle odst. 2 tohoto článku advokátem.  

4.2. Klient předá závazné pokyny k provedení služby advokátovi minimálně 5 pracovních dnů před 
požadovaným termínem dodání (není-Ii v konkrétním případě ujednáno jinak), a to 
prostřednictvím elektronického systému na adrese: https://helpdesk.mucl.cz. Advokát je 
povinen tomto systému do 24 hod. přijmout požadavek s tím, že uvede, zda je schopen 
poskytnout klientovi požadovanou právní službu v daném termínu. Advokát si s klientem může 
dohodnout pro každý konkrétní případ delší termín dodání, než je termín uvedený shora. V 
případě mimořádně obtížných úkonů právní služby se lhůta prodlužuje na minimálně 10 
pracovních dnů.  

4.3. Advokát se zavazuje:  

a) vykonávat činnosti, k nimž je podle této smlouvy zavázán, řádně a s vynaložením veškeré 
odborné péče;  

b) dbát při své činnosti pokynů klienta, jednat v souladu s jeho zájmy, které advokát zná 
nebo znát musí, a dbát na dobré jméno klienta;  

c) udržovat pojištění profesní odpovědnosti s pojistným plněním minimálně 20.000.000,-Kč 
na jednu pojistnou událost  

d) ručit v plném rozsahu za případné škody způsobené klientovi činností advokáta dle této 
smlouvy; 

e) vykonávat sjednanou činnost v souladu se zásadami poctivého obchodního styku bez 
nátlaku a v souladu s dobrými mravy;  

f) zabezpečovat ochranu údajů o skutečnosti a osobách, které v rámci své činnosti podle 
této smlouvy získal a tyto údaje považovat za přísně důvěrné;  

g) zachovávat mlčenlivost o právně "významných, ekonomických, organizačních a dalších 
skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy, v rozsahu a za 
podmínek stanovených právním řádem České republiky;  

h) uchovávat doklady, jež nabyl v souvislosti s činností podle této smlouvy, a to po dobu, po 
kterou mohou být tyto doklady právně významné pro klienta, nejdéle však po dobu 
dvanácti měsíců;  

i) oznámit klientovi, že plnění dle této smlouvy pravděpodobně překročí částku 2.000.000,-
Kč bez daně z přidané hodnoty, a to v době ne kratší než tři měsíce před očekávaným 
dnem kdy tato skutečnost má pravděpodobně nastat.  

 

 
 
 
 
 



 
V.  

Trvání smlouvy  
 

5.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv, nejdříve však 
26.11.2020. 

5.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou dvou let, nejpozději však do okamžiku vyčerpání 
finančního limitu ujednaného v ustanovení článku III. odst. 3.3 této smlouvy a určeného v § 27 
písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

5.3. Klient je oprávněn od této smlouvy odstoupit, dojde-li ze strany advokáta k porušení jakékoli 
povinnosti dle této smlouvy.  

5.4. Advokát i klient jsou navzájem povinni ve lhůtě jednoho měsíce ode dne ukončení této smlouvy 
vypořádat si to, co si během poskytování právních služeb podle této smlouvy poskytli, zejména 
advokát je povinen vrátit dokumenty, které od klienta k plnění této smlouvy obdržel, a klient je 
povinen doplatit řádně vyúčtovanou odměnu.  

5.5. Advokát je povinen zajistit, aby klient neutrpěl při ukončení této smlouvy na svých právech nebo 
oprávněných zájmech újmu. To neplatí, pokud klient advokátovi sdělí, že na splněné této 
povinnosti netrvá.  

 
VI.  

Kontaktní údaje  
 

6.1. Kontaktní údaje pro předávání závazných pokynů k provedení služeb advokátovi:  

- každý pracovní den od 8:00 hod. do 16:00 hod 
telefon: +420 602 656 909   
e-mail: jiraskova@jplegal.cz  

 
6.2. Pro účely této smlouvy se sjednává, že před započetím plnění dle této smlouvy stanoví klient 

seznam osob oprávněných za klienta předávat závazné pokyny k provedení služeb advokáta 
případně od advokáta přijímat informace, přičemž má právo upřesnit způsob předávání pokynů 
advokátovi. Pokyny k provedení služeb advokáta budou zadávány prostřednictvím 
elektronického systému na adrese: https://helpdesk.mucl.cz. 

 

VII.  
Závěrečná ustanovení  

 
7.1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 

které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran.  

7.2. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran jejich doručení odmítne, či 
jinak znemožní.  

7.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly na celém 
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. Klient dále prohlašuje, že před podepsáním této 
smlouvy byla tato v souladu se zákonem o obcích řádně schválena jeho příslušným orgánem.  

7.4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 
stran, přičemž advokát i klient obdrží po dvou vyhotoveních s platností originálu.  

7.5. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením RM Česká Lípa č. 777/2020 dne 11.8.2020.  

 



7.6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním celé této smlouvy v plném znění včetně příloh na dobu 
neurčitou v registru smluv podle z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Klient se zavazuje 
smlouvu dle předmětného zákona uveřejnit.  

 
 
V České Lípě dne 26.08.2020 V Plzni dne 19.08.2020 

podepsáno podepsáno 

Ing. Jitka Volfová 

starostka města 

JUDr. Tatiana Jirásková 

jednatel společnosti 

 


